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Drejtoria p6r Urbanizdm dhe planifikim Hap6sinor
\r:04-351i02-121282
Dt. 17.09.2024
Prizren

l-nrri:

Telelbni:

Emri i Ob.iekti - banim kolektir. me afarizem
r() ektit

Biro proj ektuese, "Fonnc Architects L.l.C." Fomc Architccts&partncrs

.K. posedues Shani Alishani dhe Salajdin Alishani

c ndertintore i leshohetK oLe
iNVCStitOTNPN DRT]NARI Sh.P

Adresa: "ll",pn,ll

EmarU:

r() e kt ues it
Emri i

rr."lsa Kastrati 43/28" Prishtine

Telcfiui 041it Ernaili: tirrmearc h i tects(rq gmai Lcom

Adrcsu

DREJTORATI Pi.R URBANIziiTIT o}re PLANIFIKIM HAPESINOR. me kerkes e
investitori NPN DRENARI Sh.P.K. me seli ne Prishtine rr.Jashar Salihu Kulla e Muhaxhirreve kati IInr.l2 poseduest Shani dhe Salajdin Alishani me LRP. nr.2 886/2022 Ref.nr.450/2022 Kontratc nrbi
Ndertinr te pcrbashket dhe LRP nr.22841i2023 nr.ref. 56ll/2023 Aneks Kontrare mbi ndertirn te
perbashket .me te cilen kane kerkuar leje per ndertimin e objektit banim kolektiv me lokale afariste
ne baze te nenrt 3 alineja lpika 7 e lidhur me nenin 17 an" zl te-[itl., riilfl*-Hapesin.r nr.
01tL-217 dt. 31.07.201j, si dhe ncnit 3 alineja lpikal.t,t.4.l.7.tJo.i.tz.t.zo,t.2t dhc tc ncnit
5alinejalpika l.lsi dhe nenit l4 alineja lpika l.l dhe ne hdhje me nenin l5 alineja I pikal.2 dhe nenit
19 alineja 2 te Liglit per ndertim nr. 04/L- I I 0, dhe dhe iipas vendimit pe. mirutin1in e 1JZK per
peridhcn 2022-2030 Nr.00 t-01 l-48 192 re dt 31.03.2022, si dhe nenit as t. Lvt_ dhe tc ncnit
27,44.46.47.48 si dhe te nenit 125 te LPPA nr.05/031 dt.25.05 2016 si dhe konform nenitt.{,15.16,17
dhe llt te Udhezimit Administrativ nr.06.2017 dt.23.05.2017 si dhe konform nenit 4 pika6. l,paragrali
2dhc paragrafi l4 si dhe konform nenit 34 e Rregullores per Taksa,Tarita,Ngarkesa clhc Gjoba nga
Sherbimet dhe Veprimtarite Kornunale nr.0l/0ll-46063 dt.2g.03.1019 merr ketJ:

VENDIM
(p€r Leje Ndertimore)



Me kete Vendim,aplikuesit per ieje ndertimore investitori NPN DRENARI Sh.p.K. nre seli nePrishtine rr.Jashar Salihu Kulla c Muhaxhirreve kati II nr 1.2 posedues Shani dhe Sala.idin Alishaninga Prizreni Ie'johct ndcrrirni iobjektrt ne Prizren ne mrgdn " l/",pn.ll" - banim kolektiv mealarizem me etazh itet 2B+P+7 (n,. kurUuO., me numer ngastres P-71 8 I 3068_ I I I g2-g mesip366m,,P-71 8 I 3068 -0520 l-3 me sip.693m,,P -71813068-05200-5 me si 30m,, p-71813068-05201-2
me sip.3 94m2 Z.K.Prizren

Lok
Zondn Kadastrale Prizren dhe eshte
i destinuar ndertime te banimit
kolektiv afarizern ej.
Objckti - banim kolektiv me
afarizdm do te ndefiohet ne
parcelen rne nr. 05200-5
0s20t-2,05201-3,1 I 182_8
Z.K.Prizren, s ip. l4tl3m, sipas
kopjes se planit.
Etazhiteti i objektit do te jete per
2B+P+7 1n, e kaskade)

Siperfada bruto e bodrumit -ll
€shte S-576,0m,.
Neto e Bodrumit Il S:524.9m,
Siperfaqja bruto e bodrumit -l eshte
S:576.0m,.
Neto e Bodrumit -l S:524.9m,
Siperlada bruto e perdheses eshte
S:573.92m,.
Neto e Perdheses S:5 I 0.43m,
Siperfaqa bruro e karit I eshte
S:574.87m,.
Neto e katit I 5=485.04m,
Siperfada bruro e karil ll eshre
S:574.87m'.
Neto e katit II S=485.04m,
Siperfbqja bruto e katit III eshtd
S:574.87m,.
Neto e karit III 5-492.41rn,
Siperfada bruto e katit IV eshre
S:526.97m'
Neto e katit IV S:446.9m,
Siperlaga brulo e kalit V eshre
S:479.06m:.
Neto e Katit V S=399.46m,
Siperfada bruto e katit VI eshte
S:41 9.9m,.

acioni i ndertimit gjendet ne € GPS Koordinatat

er punet ndertimore ne vijimI)

Prizren:'ll" ,pn.llAdresa

Zonat (r)
Kadastrale

I



Neto e Katit Vl 5:348.79m'z
Sipdrfaqja bruto e katit VII eshte
S:419.9m'z.
Neto e Katit VII 5=348.79m'
Sip.Neto te shk.korrid.kask.
S:835.51m'
Siperfaqja bruto c objektit
S:5,296.36 m2
Siperfaqja e objektit bruto per
pagese eshte S:5,296.36rn']
Siperfaqa neto e objektit per
pagese eshte S:3,841.93m'

Eshte miratuar taksa administrative
per leshimin c lcjcs ndinimore ne
shumen prej 28,842.12 €.
Vlera e objektit sipas
dokumentacionrt tekn ik eshte ne

shumen prej 5. I 75.90 1.2€

Me kete vendim, poseduesit te lejes ndertimore NPN DRENARI Sh.P.K. me seli nc Prishtine
rr..lashar Salihu Kulla e Muhaxhineve kati II nr.l2 posedues Shani dhe Salajdin Alishani nga
Prizreni. - banim kolektiv me afarizem me etazhitet 2llrI'+7 (me kaskade)
Poseduesi i Lejes Ndirtimore 6sht6 i obliguar qi:

Te filloje me punet ndertimore brenda nje (l ) viti nga data e dhenies se kesal leje
ndertimore.Nc rast se nuk fillohet me ndertin.r brcnda ketij afati atdhcrd nrund te behet kerkesa

per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vletishmeriserise se le.jes ndenirnore;

T6 vendose tabelen inlbrmuese n6 vendnddrtinr me
- Informata mbi Lejen Ndertimore
- Informarat mbi projcktuesin
- Inlormata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Te nethoj vend ndenirnin (punishten)

informatat e meposhtrle

Te siguroje qe kontratkuesi nd velrdnddrlim poscdon dokumentet e meposhtmc
- Njc kopje te kesaj lqc ndErtimore:

Lloji i nd€rtimit te propozuar:
N<lcrtimi i ri V Rindertim n Ripatinr n

Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kategoria I Kategoria Il M

Perdorimi i ozuar:ob ektit- banim kolektiv me at-arizenrro

I

A pertihin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo M



Ne kopje e t€ gjitha dokumenteve te ndgrtimit qejane nenshkruar ose vulosur si td
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te glitha laza pdr nevoja te realizimit te ndertimitl
Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndenimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, q€ duhet t€ p€nnbajne regjister te hollesishem ditor te te giitha
puneve ndertimore, perfshire t6 dhdna td shknrara dhe skematike, qe dokumentojne: daten,

vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose pundt ndertimore:
Pershkrim te problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimrt dhe n.r€nyrdn se si jane

zgidhur si dhe;

Kartelen e rniratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektonati i ndertimit e cila eshte e

nevojshme per aplikim per certifikate te perdorimit;

Te dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit s€ paku shtate

(7) dite para fillimit te puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte

nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin e licencuar pdrgegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrje
ditore te pun€ve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimorc duhet te njoftoje organin kompetent per te

gjitha ndryshimet n6 dokumentacionin nd€rtimor te miratuara nga projektuesi perveq nd

rast kur:
o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret

teknike n€ f'uqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;
o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet Ndertimore,

Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;
Te aplikoje per certifikate te perdorimit pas perfundimit te pun6ve ndertimore, ne pajtim
me Ligjin dhc aktet nenliglore.



Arsyetim
Aplikuesi NPN DRENARI Sh.P.K. me seli ne Prishtine rr.Jashar Salihu Kulla e

Muhaxhi ve kati II nr 1') poscdues Shani dhe Salajdin Alishani nga Prizreni - banim kolektiv
dhe afarizem me etazhitet 2t]+P+7 (me kaskade) Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit . si
dhe bazuar ne Ligjin pdr Ndertinr Nr.04/L-l10, Ligiin Nr.02lL-28 te Procedurds Administrative dhe
dispozitat tjera td ligjit ne fuqi, u konstatua se jane plotesuar te gJitha kushtet e parapara ligjore per
leshimin e Lejes Ndertirnore. andaj u vendos si ne dispozitiv

Kjo Leje Nddrimore bazohet ne shqyrtimin e provave:
- Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/01-58 494,Dt.01.08.2022
- Pelqimi nga "KEDS-i".
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
- Petqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.
- Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.
- Pelqiminga KRU"Dukagjini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove.
- Pelqim nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise
- Leja Mjedisore Komunale
- Elaborati gjeonrekanik i tokes ndertimore
- Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike per Kategorine e II

Udhezimijuridik: pala e pakenaqur me ketd aktvendim, permes kesaj Drejtorie me
ankese mund t'i drejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinor€, brenda afatit prej 30
ditesh duke llogaritur nga dita e n.rarrjes ne dorezim t€ ketij Vendimi.

DREJTOzuA E URBANIZMIT DHE PLANTFTKIMIT HAP[rSlNOR
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Bashkepu net rofesional:

Zana Belloda inxh.dip.ark

P nverim Beri ha,jur.
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